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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI (ky "memorandum bashképunimi") me date
ndérmjet KOMPANIJA RAJONALE E UJESJELELSIT MITROVICA (“Entiteti i projektit"),

KOMUNA E MITROVICES VERIORE dhe KOMUNA E ZVECANIT (“komunat").

PARATHENIE

Q&llimi i projektit €shté t& ndihmojé Huamarr&sin né& ndértimin e njé impianti t& ri pér trajtimin e ujérave té
zeza dhe rehabilitimin dhe zgjerimin e rrjetit t& ujérave t€ zeza né Komunén e Mitrovicés dhe Komunén e
Vushtrris€, Kosové dhe lidhjen e komuniteteve fginje. Aktualisht, komunat i shkarkojné ujérat ¢ zeza pa

trajtim paraprak n€ lumen;jt€ Ibér, Lusht&, Trepga dhe Sitnicé, t& cilét derdhen né lumin Danub.

Projekti do t& ofrojé& shérbime t& trajtimit t& ujérave t& zeza pér rreth 123,000 banoré né bashkité dhe zonat
perreth dhe gjithashtu do t& lehtésojé démtimin e ekosistemeve lokale duke parandaluar ndotjen e burimeve

ujore lokale nga shkarkimet e ujérave t& zeza t& pa trajtuara.

Faza e ardhshme I, e cila nuk &sht€ pjesé e projektit aktual, parashikohet t& mbuloj& komunat n&
Mitrovicén Veriore dhe t& rrisé kapacitetin total t& impiantit & trajtimit t& ujérave t& zeza né 146,000

ekuivalente € popullsisé dhe t& prezantojé largimin e zgjeruar t& 1éndéve ushqyese.

PREAMBULA

Duke konsideruar domosdoshméring e integrimit sa me té& shpejte te dy komunave : Mitrovices Veriore dhe

Zvecanit dhe p&€rmirésimit t& infrastrukturés né Komunén e Mitrovicés s& Veriut dhe Zveganit, palét



nénshkruese bien dakord pér angazhimin e tyre né€ bashk&punim me g&llim zbatimin e Projektit Zhvillimor

per Ujerat e Ndotura, i cili do t& ndihmojé né:

Procesin e marrjes sé lgjeve dhe pélqimeve né pérputhje me ligjet né fuqi;

Zhvillimin e projekteve t& pérbashkéta ;

Koordinimin institucional p&r implementimin efikas dhe t& géndrueshém té projektit

Entiteti i Progjktit (KRUM) te shfrytezoje infrastrukturen rrugore dhe infrastrukturen e energjise

clektrike si dhe asetet tjera te nevojshme per realizimin e ketij projekti.

NENI 1 - OBJEKTIVAT E BASHKEPUNIMIT

1.

Lehtésimi i procedurave administrative pér marrjen € lejeve dhe pélgimeve t& nevojshme pér

projektin;

2. Sigurimi i fondeve dhe resurseve financiare pér realizimin e projekteve.

NENI 2 - DETYRIMET E PALEVE

1.

Komuna e Mitrovicés s¢ Veriut dhe Komuna e Zveganit do t& ndihmojné Kompaniné Rajonale
te Ujésjellésit Mitroviea né procesin ¢ marrjes s& lejeve dhe pélgimeve pér punimet

infrastrukturore pér projektin.

. Kompania Rajonale e Ujésjellésit Mitrovicé do t& zbatojé Projektin Zhvillimor pér Trajtimin e

Ujérave t€ ndotura pasi te aprovohet nga organet pergjegjese.



NENI 3 - AFATET DHE PROCESI 1 ZBATIMIT

1. Projekti do t& zbatohet n& faza t& miratuara nga palét.

2. T gjitha procedurat e marrjes s¢ lejeve duhet t& pérmbushen brenda 3 muajve nga data e paraqitjes
s€ kérkesave.

3. Palét do t& bashk&punojné pér zgjidhjen e ¢do problemi ligjor dhe teknik q& mund t& lindg gjaté

zbatimit t& projektit.

NENI 4 - DISPOZITA PERFUNDIMTARE

1. Ky memorandum hyn n& fuqi pas nénshkrimit nga pal&t dhe mbetet i vlefshém deri né pérfundimin
e projektit.

2. Cdo ndryshim ose amendament i memorandumit duhet t& jeté me shkrim dhe t& miratohet nga t&
gjitha palét.

3. Pér¢do mosmarréveshje, palét do t& pérpigen t& gjejné zgjidhje pérmes dialogut dhe negociatave.



NE DESHMI Tk KESAJ, palét, duke vepruar népérmjet pérfagésuesve t& tyre t€ autorizuar si¢ duhet, kang

béré qé ky Memorandum Bashképunimi t& nénshkruhet né [tri] kopje pér secilen palg.
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